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چاره اندیشی برای دوران پیری 
دهه شصتی ها

دهه شصتی ها کم کم در حال پا به سن گذاشتن و از آنجا که 
زیاد و پرجمعیت هستند، دولت ها باید برای سالمندی و پیری 
آنها فکری کنند. در همین راستا رئیس دبیرخانه شورای ملی 
سالمندان با اشاره به اینکه طرح توانمندسازی زنان سالمندتنها 
به همت این دبیرخانه تدوین شده و به زودی رونمایی می شود، 
گفت: اگر درباره مسائل مختلف اجتماعی، اقتصادی، معیشتی 
و خودمراقبتی سالمندان کار نکنیم در آینده دچار چالش های 
زیادی خواهیم شــد. مژگان رضــا زاده افزود: بــا اینکه جزو 
کشورهای جوان جهان محسوب می شویم، در سال های آینده 
با پدیده افزایش تعداد افراد سالمند مواجه می شویم، به این 
معنا که در بازه زمانی یک قرن از ســال ۱۳۳۵ تا ۱۴۳۵ در 
کشور، تعداد سالمندان حدودا ۲۴ برابر افزایش پیدا می کند. 
او افزود: در واقع تعداد افراد ۶۵ سال به بالا به طور چشمگیری 
افزایش پیدا می کند  تا آنجا که پیش بینی می شود تقریبا در 
سال ۱۴۲۰، ۲۰ درصد جمعیت و در سال ۱۴۳۰، ۳۰درصد 

جمعیت ایران سالمند باشد.

 شرایط استفاده از 
حق بیمه دوران سربازی

تقریبا همه مردهای سربازی رفته، دنبال زنده  کردن بیمه دوران 
سربازی شان هستند، به خصوص آنها که در آستانه بازنشستگی 
هســتند، این موضوع را خیلی جدی پیگیــری می کنند. حالا 
مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی تأکید کرده 
اســت: » با تصویب قانــون برنامه هفتم پیشــرفت و در اجرای 
بند »ذ« ماده ۲۸ این قانون که از تاریــخ ۱۴۰۳/۵/۳ لازم الاجرا 
شد، همه بیمه شدگان مشــمول قانون تامین اجتماعی، شامل 
بیمه شدگان اجباری، گروه های خاص بیمه ای با ماهیت اختیاری، 
دریافت کنندگان مقــرری بیکاری و...که در زمان درخواســت 
بیمه پرداز هستند، مشروط به دارا بودن حداقل یک سال سابقه 
پرداخت حق بیمه)۳۶۵ روز( نزد این سازمان، درصورت تمایل 
می توانند با پرداخت حق بیمه متعلقه نسبت به احتساب سوابق 
خدمت نظام وظیفه و حضور داوطلبانه در جبهه خود اقدام کنند.« 

مواجهه با  ساز ناکوک کودکان
کودکان از ۳ســالگی، مخالفت یا همان لجبازی را شــروع 
می کنند. نمونه عیان و پرتکرار آن، پافشــاری در مغازه یا 
فروشگاه برای خرید یک اســباب بازی یا خوراکی است که 
گاهی به گریه و خوابیدن روی زمین و جیغ و داد کردنشان 
ختم می شود. در این مواقع پدر و مادر باید چه نوع رفتاری 

داشته باشند که درست و اصولی باشد؟

سالمندی

سربازی

داده نما

صفحه آرا: علی حسنی

کمک ارتش به سربازان متأهل و صاحب فرزند
امیر سرتیپ دوم اصغرعلی پور، معاون نیروی انسانی نیروی زمینی ارتش: علاوه بر تسهیلات مالی و مرخصی 
به ســربازان متأهل و صاحب فرزند، اگر در شهر محل سکونت ســربازان وظیفه متأهل، یگان نیروی زمینی 

وجود نداشته باشد، این سربازان برای گذراندن دوران خدمت به دیگر نیروهای ارتش معرفی خواهند شد.

بازنگری در گزینش دانشجویان رد شده دانشگاه فرهنگیان
عبدالرضا فولادوند، معاون وزیر آموزش و پرورش: در گزینش جوانان دانشجوی دانشگاه فرهنگیان و ماده ۲۸ 
به عنوان یکی دیگر از تحولات آموزش وپرورش در دولت چهاردهم بازنگری شد و حدودا ۸۰ درصد کسانی که 

در این بخش اعتراض داشتند، پرونده شان بررسی شد و به چرخه آموزش وپرورش بازگشتند.

بچه ها در این مرحله سنی فرآیند اندیشه کردن و 
فکر کردن را یاد می گیرند. آنها نیــز برای خود نظر و 
عقیده ای دارند و به این شکل می خواهند نظر خود را 

بیان کنند.
 نه گفتن کودکان طبیعی اســت و راهی ســالم و 
طبیعی برای اوست تا اندکی حس کنترل و اعتماد به 

نفس داشته باشد.

 برای درخواست هایتان دلیل قابل فهم برای کودک 
بیاورید.

 خودتان کمتر از واژه »نه« استفاده کنید.
 گزینه های مشخص به او بدهید.

 پرحوصله باشــید و بــا گفت وگوی 
کودکانه با او به یک نقطه مشترک برسید.

 الگوی احترام باشید و حتی اگر نظرش 
عجیب بود، با احترام به او پاسخ بدهید.

 قضاوت نکنید و بــه جای گفتن 
»غلطه« بپرسید که »چرا اینطوری فکر 

می کنی؟«.
 از لجبازی با همسر خود بپرهیزید، 
الگوی نامناســب یکی از دلایل اصلی 

ایجاد لجبازی است.

راه های مواجهه 
با این رفتار

ریشه های لجبازی 
و مخالفت

 در شرایطی که عده ای دوران محکومیت خود را 
می گذرانند، وجود یک یار مهربان یا همان کتاب 
در کنارشــان می تواند بهترین هدیه روزهای 

دلگیر حضور در زندان باشد. در این راستا، چندی 
پیش تعدادی از فعالان حوزه کتاب با راه اندازی 
پویش مردمی »اهدای کتاب به زندان ها« فضایی 

را فراهم کردند تا کتاب های زیادی از ســوی 
علاقه مندان به فرهنــگ و کتاب و کتابخوانی 

جمع آوری  شود و در اختیار زندان ها قرار گیرد. 

راه اندازی پویش مردمی
پویش مردمی »اهدای کتاب به زندان ها« خیلی زود جواب 
داده و آمار قابل توجهی از کتاب های اهدایی علاقه مندان به 
کتاب و کتابخوانی جمع آوری شده و به دست مخاطبان مورد 
نظر رسیده است. در این زمینه،حامد عبدوس، مدیرکل 
تأمین منابع کتابخانه های نهاد کتابخانه های عمومی کشور 
به تحویل بیش از ۴۱ هزار نســخه کتاب به کتابخانه های 
عمومی در قالب پویش مردمی »اهدای کتاب به زندان ها« 
اشــاره می کند و درباره این پویش می گوید:»چند نفر از 
علاقه مندان به کتاب و کتابخوانی که دنبال کنندگان زیادی 
در فضای مجازی دارند پویشــی را برای اهدای کتاب به 

کتابخانه های زندان ها به راه انداختند.«

استقبال مردم از پویش
در پویش»اهدای کتاب به زندان ها« از مردم خواسته 
شــد کتاب های مدنظر را به نزدیک تریــن کتابخانه 
عمومی تحویــل دهند تا پس از تجمیــع به زندان ها 
 ارســال شــود. این پویش با یک بار تمدیــد تا چند
 هفته پیــش ادامه داشــت. مدیــرکل تأمین منابع 
کتابخانه های نهاد درباره تعداد کتاب های جمع آوری 
شــده می گوید:» با اینکه این پویش کاملًا خودجوش 
و بدون تبلیغ از رسانه های رســمی انجام شد و نهاد 
کتابخانه های عمومی کشــور صرفاً تسهیلگر آن بود، 
با استقبال خوبی از سوی مردم مواجه شد که نشانگر 

ظرفیت حوزه کتابخوانی در جامعه است.«

اهدای کتاب به کتابخانه های عمومی
کتاب های جمع آوری شده در مراســم هایی با حضور 
مسئولان سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی 
استان ها برای قرارگیری در قفسه کتابخانه های مستقر 
در زندان ها تحویل این مجموعه شده است. فارغ از این 
پویش هم اهدای کتاب و نشریه به کتابخانه های زندان ها 
در طول سال از ســوی ادارات کل کتابخانه های عمومی 
استان ها انجام می شــود. اهدای کتاب به کتابخانه های 
عمومی از سوی مردم فرآیندی مستمر در طول سال و 
یکی از شیوه های تأمین منابع کتابخانه های عمومی است 
که در مقاطعی با برگزاری پویش هایی تبلیغ و اطلاع رسانی 

گسترده تری درباره آن صورت می گیرد.

علی الله سلیمیگزارش
روزنامه نگار

در کتابخانه های عمومی استان ها در قالب 
پویش»اهدای کتاب به زندان ها« دریافت شد نسخه کتاب41,436

استان های پیشتاز  فارس، خوزستان، قزوین، 
کرمانشاه و خراسان جنوبی بودند

گلریزان کتاب برای زندانیان
در یک پویش مردمی ۴۱ هزار و ۴۳۶  نسخه کتاب به زندان ها اهدا شد


